



**Narodowy  
Instytut  
Onkologii**

im. Marii Skłodowskiej-Curie  
Państwowy Instytut Badawczy

Warszawa, 09.10.2020r.

Do uczestników postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zapytania ofertowego nr ZO-25/20/BD na świadczenie usług telekomunikacyjnych obejmujących usługi telefonii komórkowej oraz pakietowej transmisji danych przez okres 36 miesięcy dla Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowego Instytutu Badawczego w Warszawie

### WYJAŚNIENIE TREŚCI OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

W odpowiedzi na pytania zgłoszone do zapytania ofertowego nr ZO-25/20/BD przekazujemy treść odpowiedzi Zamawiającego – Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badawczy w Warszawie.

#### Pytanie nr 1

„Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparcyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh”

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

#### Pytanie nr 2

„Zgodnie z treścią § 4 ust. 1 umowy - ZAMAWIAJĄCY zapłaci należności WYKONAWCY przelewem, w terminie 30 dni od daty doręczenia przez WYKONAWCĘ prawidłowo wystawionej faktury. Wykonawca zwraca się o rozważenie dodania, zapisu, wskazującego, że płatność nastąpi w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury, z tym zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury w terminie 7 dni od daty wystawienia. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji treści zapisu w ww. sposób? Wyjaśniamy, że Wykonawca jako operator świadczący usługi telekomunikacyjne nie mamy bezpośredniego wpływu na czas dostarczenia dokumentów.”

**Odpowiedź: Pozostaje bez zmian.**

#### Pytanie nr 3

„Wykonawca zwraca się z pytaniem czy możliwym jest uzupełnienie treści postanowień umowy o zapis, zgodnie z którym: „łączna suma kar umownych naliczonych na podstawie § 6 ust.2 , ust.4 umowy nie będzie wyższa niż 20 % wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie”? Wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych daje możliwość oceny ryzyka związanego z realizacją umowy. Podkreślenia wymaga, że kary umowne powinny służyć zabezpieczeniu terminowego i należytego wykonania prac, a nie być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla wykonawcy. Gdyby jednak Zamawiający nie uwzględnił ograniczenia całkowitej wysokości kar umownych do proponowanej wysokości 20 % wartości Umowy brutto, Wykonawca zwraca się o wskazanie i rozważenie innej wartości procentowej. Kary umowne służyć powinny zabezpieczeniu terminowego i należytego wykonania prac, natomiast nie powinny być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla wykonawcy, z tego względu ograniczenie wysokości kar umownych wydaje się zasadne.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

4. Gdy okoliczności „siły wyższej”, uniemożliwiają jednej ze Stron umowy wywiązanie się z zobowiązań umownych przez okres dłuższy niż 1 (jeden) miesiąc, Strony umowy mogą rozwiązać umowę w całości lub w części. W przypadku rozwiązania umowy z tej przyczyny, jej wykonanie i końcowe rozliczenie będzie uzgodnione przez Strony umowy.”

Zamawiający informuje, że dokonano modyfikacji treści § 6 ust 9 Umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:

„naliczenie kar umownych przez Zamawiającego może nastąpić wyłączenie po zakończeniu postępowania reklamacyjnego, prowadzonego na zasadach i warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 24 lutego 2014 r. w sprawie reklamacji usług telekomunikacyjnych (Dz. U. poz. 284)”

**Pytanie nr 7**

„Dot. § 7 ust. 7 Umowy

Informujemy, że termin rozpatrzenia reklamacji, zgodnie prawem telekomunikacyjnym, wynosi 30 dni, dlatego wnosimy o zmianę terminu na obowiązujący, zgodny z przepisami prawa.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Termin ustawowy jest terminem obowiązującym operatora, maksymalnym, którego nie można wydłużyć, nie zaś odwrotnie (umownie można go skracać).

**Pytanie nr 8**

„Dot. zapisu umowy §14: Najpóźniej w dniu zawarcia Umowy Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu aktualną polisę lub inny dokument ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności na kwotę ubezpieczenia nie mniejszą niż 70 000 zł wraz z potwierdzeniem opłacenia składki ubezpieczeniowej i zobowiązuje się do utrzymania ważnego ubezpieczenia przez cały okres obowiązywania umowy oraz przekazywania Wykonawcy dokumentów potwierdzających ciągłość ubezpieczenia. Prosimy o potwierdzenie, czy intencją Zamawiającego było, aby wykonawca przedstawił polisę z kwotą ubezpieczenia nie mniejszą niż 70 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (zgodnie ze standardem rynkowym). Czy Zamawiający dopuszcza, aby przedstawienie potwierdzenia opłacenia składki ubezpieczeniowej następowało po dacie jej wymagalności, jest to standardzie współpracy Wykonawcy z firmami ubezpieczeniowymi.”

**Odpowiedź:** Intencją Zamawiającego było, aby Wykonawca przedstawił polisę z kwotą ubezpieczenia OC w zakresie prowadzonej działalności, nie mniejszą niż 70 000 zł i utrzymywał je przez cały czas obowiązywania Umowy.

KIEROWNIK  
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

**mgr Monika Szwarczewska**

ST. SPECJALISTA  
ds. Zamówień Publicznych  
*x up. (11)*  
mgr Wioletta Dmowska